
FELLESSAMLING FOR KONTROLLUTVALGEN I HALLINGDAL 

Møteinnkalling 
 

 Kontrollutvalgssekretariat v/Hanne Heen Wengen, Trøimsvegen 9A - 3560 Hemsedal 
                   E-post: hanne.wengen@gol.kommune.no        

              Mobil: +47 91 60 51 08  /  Org.nr: 917 356 246 MVA  /  Firma e-post: hanne@hwengen.no 

 
 

 
Til Kontrollutvalgene i: 
Nesbyen kommune: Audun Aasheim, Torunn Bekkeseth, Tonje Myre, Arvid Tangberg, Nina Gullingsrud 
Gol kommune: Rune Cederløf, Hege Jensvoll, Britt Helene Lindheim, Knut Andre Svensbråten, Oddmund Vestenfor 
Hemsedal kommune: Gry Herland, Jan PB. Rutgerson, Nils Erik Finset, Kristin Klemetsen-Morais, Gjermund 
Svendsen-Rosendal 
Ål kommune: Jostein Skår-Ekse, Kjersti Elise H. Løyte, Jan Egil Grue, Bente Brundtland, Rune Lappegard 
 

Møtetid:  Tirsdag 29. april 2025, kl. 09.00 til ca. 14.30 

Møtested: Møterom «Kommunestyresalen», Kommunehuset i Gol 

Temasaker:  Tema 1-7/2025 Møte 1/2025 

 
 

DAGSORDEN: 
 
 
Lunsj ca. kl. 12.00 til 12.45 
 

Møteleder: Gry Herland, k-utvalgsleder i Hemsedal 

 
 

Godkjenning av innkallingen og temalisten 
 
 

Temaliste: 
Tema 1/25 Presentasjon fra Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS 2 
Tema 2/25 Forvaltningsrevisjon av interkommunale samarbeidsområder 3 
Tema 3/25 Presentasjon i neste Fellessamling 5 
Tema 4/25 Orientering fra Viken kommunerevisjon IKS 5 
Tema 5/25 Orientering fra kontrollutvalgene 6 
Tema 6/25 Valg av dato og møteleder for neste Fellessamling 6 
Tema 7/25 Eventuelt – ordet er fritt 6 
 
 
 
 
Påmelding/forfall meldes så raskt som mulig til sekretariatet. 

 
 
 
Hemsedal, 10.04.2025 
 
Hanne Heen Wengen (sign.) 
Kontrollutvalgssekretariat for  
Nesbyen, Gol, Hemsedal og Ål kommuner 

 
 
 
 
Innkalling sendt:  
Utvalgsmedlemmer, ordførere, rådmenn/kommunedirektører og postmottak i Nesbyen, Gol, Hemsedal og Ål 
kommuner, 
Viken kommunerevisjon IKS, 
Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS v/John Bjella 
 

 
 

mailto:hanne.wengen@gol.kommune.no
mailto:hanne@hwengen.no
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TEMA: 
 
 
 

Tema 1/25 Presentasjon fra Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS 
 
 
Dokumenter: 
 
Temaopplysninger: 
Fellessamlingen for kontrollutvalgene i Hallingdal har siden 2019 hatt som intensjon å invitere interkommunale 
samarbeidsområder til å presentere sin virksomhet, og på den måten få førstehånds informasjon fra 
samarbeidsområdet selv.  
Informasjonen vil bidra som et grunnlag for bedre kunne vurdere om det bør gjennomføres 
forvaltningsrevisjon/eierskapskontroll av samarbeidsområdet. 
Kontrollutvalgene har ansett presentasjonene til å ha vært informative og lærerike. 
 
Fra 2019 har følgende samarbeidsområder presentert sine virksomheter i fellessamlinger: 

 

10.01.2019 Regionrådet 

11.06.2019 + 
18.10.2021  

Hallingdal Renovasjon IKS 

 20.04.2022 Hallingdal Kraftnett AS 

26.10.2022 Hallingdal barnevernsteneste 

17.04.2023 PPT og OT nedre Hallingdal og PPT for Ål og Hol 

29.04.2024 NAV Hallingdal 

29.10.2024  IKT Hallingdal 

  

 
 
 
I Fellessamlingen 29.10.24 valgte medlemmene å invitere Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS til å holde 
en presentasjon i dagens samling. 
 
Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS (HBR): 
HBR ble opprettet som et interkommunalt brannvesen av kommunene Gol og Hemsedal i 1999. 
I 2004 kom Ål kommune med, og i 2018 ble Nesbyen og Flå kommuner med i samarbeidet. 
Administrasjonen holder til på Torpomoen. 
HBR forvalter brann- og redningstjenestene i eierkommunene og har en brannstasjon i hver kommune. 
Representantskapet består av en representant fra hver eierkommune – 5 medlemmer.  
Styret består av en representant fra hver eierkommune, samt 2 ansatte - totalt 7 styremedlemmer. 
 
 

I møtet: 
HBR v/brannsjef John Bjella – inviteres til Fellessamlingen, hvor kontrollutvalgene anmoder om en 
presentasjon/orientering for tjenesteområdet. 
 
Innholdet i presentasjonen ligger til HBR å selv avgjøre hva som er mest relevant og nyttig informasjon å gi til 
kontrollutvalgene, men det er ønskelig at nedenstående temaer er en del av presentasjonen. 
 
Kontrollutvalgene klar over den økonomiske utfordringen tjenesten står ovenfor og HBR bes kort svare ut 
spørsmålene 1-5 nedenfor. 
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Tema: 

 Beredskap 
o Planer, som f.eks. evakueringsplan og utstyrsoversikt 
o Samarbeid / samhandling med andre  
o Nato sin forventninger til kommunale brann- og redningstjenester ved en eventuell fiendtlig 

invasjon 

 Dagens ressurssituasjon 
o Personell 
o Utstyr  
o Økonomi 

 Utrykninger 
o Typer 
o Ressursbruk 

 Øvelser 
o Typer 
o Konsekvenser av å øve mindre 
o Konsekvenser hvis de skulle hatt øvelser / opplæring i tråd med oppdragsmengde og gjeldende 

krav 
  
Spørsmål: 

1. Hvordan påvirker de begrensede økonomiske midlene brannvesenets evne til å opprettholde nødvendig 

beredskap og forebyggende arbeid, herunder hvilke spesifikke områder i budsjettet har blitt 
mest påvirket av de økonomiske begrensningene? 

2. Har det vært noen konkrete tilfeller hvor mangelen på midler har ført til forsinkelser eller redusert 
effektivitet i brannvesenets arbeid? 

3. Hvordan påvirker de økonomiske begrensningene brannvesenets evne til å gjennomføre opplæring og 
videreutdanning av brannmannskapene? 

4. Hvordan kommuniserer brannsjefen behovet for økte midler til politiske beslutningstakere og andre 
relevante myndigheter? 

5. Er det noen strategier eller tiltak brannsjefen har vurdert for å optimalisere ressursbruken innenfor de 
nåværende økonomiske rammene, og hva er brannsjefen langsiktige planer for å sikre at brannvesenet 
kan opprettholde en høy standard til tross for økonomiske utfordringer? 

  
 
Presentasjonen vil starte ca. 09.15 og det beregnes å sette av 1,5 – 2 timer til presentasjonen. 
Spørsmål og drøfting i etterkant beregnes til ca. 30 min. 
HBR må påregne oppfølgingsspørsmål underveis i presentasjonen. 
 
Drøfting og vurdering om det er aktuelt å gjennomføre en forvaltningsrevisjon av HBR drøftes under Tema 2.  
 
 
 
 

Tema 2/25 Forvaltningsrevisjon av interkommunale samarbeidsområder   
 

 
Dokumenter: 

 Hovedoversikt interkommunale samarbeidsområder  
 

Temaopplysninger: 
Iht. kommuneloven § 23-3 innebærer forvaltningsrevisjon å gjennomføre systematiske vurderinger av økonomi, 
produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets vedtak. 
 
Iht. kommuneloven § 23-4 innebærer eierskapskontroll å kontrollere om den som utøver kommunens eller 
fylkeskommunens eierinteresser, gjør dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets eller 
fylkestingets vedtak og anerkjente prinsipper for eierstyring. 
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Felles revisjonsprosjekt: 
Forvaltningsrevisjon/eierskapskontroll av interkommunale samarbeidsområdene er hensiktsmessig å 
gjennomføre som fellesprosjekter. Dette gjelder selskaper hvor alle kommunene i Hallingdal har eierandeler. 
Kontrollutvalgene har en felles interesse av at selskapene/områdene drifter etter hensikt, formål, retningslinjer, 
lov og forskrift osv. 
I tillegg kommer det økonomiske aspektet. Kontrollutvalgene har begrensede ressurser og i et fellesprosjekt 
fordeles kostnadene på flere utvalg. 
 
Fellessamlingen kan drøfte og foreslå forvaltningsrevisjon/eierskapskontroll av interkommunale 
samarbeidsområder, men Fellessamlingen kan ikke bestille revisjon eller behandle revisjonsrapporter. Bestilling, 
rapportering og behandling skal skje i de enkelte kontrollutvalg.  
 
Både revisjonen og de ulike kontrollutvalgene sitter på nyttig kunnskap og innsikt til de ulike selskapene/ 
områdene som kan være nødvendige og formålstjenlig å gjennomføre et felles revisjonsprosjekt på. 
Historisk har eierkommunene i Hallingdal gått sammen om å utføre enkelte forvaltningsrevisjoner av ulike 
samarbeidsområder. Revisjonene har blitt bestilt av de enkelte kontrollutvalg i eierkommunene.  
Likelydende rapporter har deretter blitt behandlet i de enkelte utvalg. 
 

Eks. på felles utførte forvaltningsrevisjoner: 

 PPT -  2016 

 Barnevern - 2016 

 IKT-Hallingdal - 2017 
 
 

I møtet: 
Viken kommunerevisjon IKS: 

Revisjonen sitter på kunnskap og erfaringer med de ulike interkommunale selskapene/områdene og 
anmodes om; 

ut fra deres vurdering, å gi innspill til; 
o revisjon av Hallingdal Brann- og redningsteneste IKS. 
o andre aktuelle forvaltningsrevisjoner på interkommunale samarbeidsområder, som utføres som et 

felles revisjonsprosjekt. 
Kontrollutvalgene: 
 Drøfter informasjonen og synspunkter fremkommet under presentasjonen til Hallingdal Brann- og 

redningsteneste IKS (HBR). 
Fellessamlingen vurderer om det skal gjennomføres et felles forvaltningsrevisjonsprosjekt av HBR, eller om 
et annet interkommunalt samarbeidsområdet anses som mer aktuelt og/eller hensiktsmessig å 
gjennomføre en forvaltningsrevisjon av. 

 
 
En eventuell forvaltningsrevisjon og bestilling skal behandles og vedtas i det enkelte kontrollutvalg.  
Kontrollutvalgene kan i sine møter i mai behandle deltakelse i et fellesprosjekt, og utvalgene kan da bestille en 
prosjektplan for levering til møtene i september. 
Kostnadene til eventuelle fellesprosjekter fordeles på de deltakende kommunene. 
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Tema 3/25 Presentasjon i neste Fellessamling 
 
 

Dokumenter: 
 Oversikt over interkommunale samarbeidsområder  

 

Temaopplysninger: 
Fellessamlingen for kontrollutvalgene i Hallingdal har siden 2019 hatt som intensjon å invitere, til hver enkelt 
samling, et interkommunalt samarbeidsområde, til å presentere sin virksomhet. 
Dette har gitt kontrollutvalgene nyttig informasjon fra samarbeidsområdet selv og innsikt i driften, utfordringer 
og kompleksitet.  
Informasjonen har bidratt som et grunnlag for bedre kunne vurdere om det er nødvendig og hensiktsmessig å 
gjennomføre en eventuell forvaltningsrevisjon/ eierskapskontroll av samarbeidsområdet. 

 
Følgende samarbeidsområder har tidligere deltatt i fellessamlinger og holdt en presentasjon: 

 Regionrådet – 10.01.2019  

 Hallingdal Renovasjon IKS – 11.06.2019 og 18.10.2021 

 Hallingdal Kraftnett AS – 20.04.2022  

 Hallingdal barnevernsteneste – 26.10.2022 

 PPT og OT nedre Hallingdal + PPT for Ål og Hol – 17.04.2023 

 NAV Hallingdal – 29.04.2024 

 IKT Hallingdal – 29.10.2024 
 
 

I møtet: 
Kontrollutvalgene drøfter aktuelle samarbeidsområder som de ønsker å invitere til neste samling. 
Revisjonen sitter på kunnskap og erfaringer med de ulike interkommunale selskapene/områdene og anmodes 
om, ut fra deres vurdering, å gi innspill til hvilke selskaper som er aktuelle og hensiktsmessige å invitere. 
 
 
 
 
 

Tema 4/25 Orientering fra Viken kommunerevisjon IKS 
 
 

Dokumenter: 
 
I møtet: 
Viken kommunerevisjon IKS orienterer om følgende: 
  

1. Repetisjon av innføring i kommunalt regnskap  
2. Forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll – ulikheter, hva brukes når? 

 
Revisor må påregne at det stilles oppfølgingsspørsmål til orienteringen.  
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Tema 5/25 Orientering fra kontrollutvalgene 

 
 

Dokumenter: 
 

Temaopplysninger: 
I tidligere fellessamlinger har k-utvalgene gitt en kort orientering om de saker de jobber med på daværende 
tidspunkt. 
I denne fellessamlingen vil orienteringene konsentreres om de gjennomførte forvaltningsrevisjoner i 2024 og 
hvilke funn og anbefalinger som er rapportert av revisjonen. 
 

I møtet: 
Forvaltningsrevisjonsrapporter rapportert til utvalgene i 2024. 

 K-utvalgslederne anmodes om å orientere kort om funn og anbefalinger i sine revisjonsprosjekter i 
2024: 
o Hemsedal – Ernæringsarbeid og legemiddelhåndtering i sykehjem og i hjemmetjeneste. Rapportert 

23.09.2024 
o Ål – Dispensasjonspraksis i byggesaker og fra reguleringsplaner. Rapportert 01.10.2024 
o Nesbyen – Ressurskrevende tjenester. Rapportert 18.11.2024 
o Gol – Overordnet system for internkontroll. Rapportert 27.11.2024 
 

 Hvilke forvaltningsprosjekter jobber utvalgene med nå? 
Har utvalgene bestilt prosjektplaner eller forvaltningsrevisjoner for 2025? 

 
Det legges opp til en åpen informasjonsutveksling og drøfting rundt bordet.  
Det settes av ca. 15. minutter til hvert enkelt utvalg. 
 
 
 
 
 

Tema 6/25 Valg av dato og møteleder for neste Fellessamling  
 
 

I møtet: 
Kontrollutvalgene velger dato for neste fellessamling, samt møteleder for møtet. 
 
 
 
 
 

Tema 7/25 Eventuelt – ordet er fritt 

 
 
 
 
 


